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I . OPIS TECHNICZNY 

 

1. Podstawa opracowania 

 Umowa z Inwestorem, 

 obowiązujące normy i przepisy, 

 warunki techniczne z Aquanet S.A, 

 wizja w terenie. 

2. Zakres opracowania 

Zakres opracowania obejmuje budowę sieci wodociągowej w ul. Świerkowej w 

m. Zielątkowo na odcinku od włączenia w istniejący wodociąg na wysokości działki nr 

207/3 do włączenia w istniejący wodociąg na wysokości działki nr 67/26 wraz z 

przyłączami do posesji na trasie projektowanego rurociągu. Lokalizacja wg planu 

sytuacyjnego. 

 

3. Stan istniejący i uzbrojenie podziemne 

Inwestycja jest w województwie wielkopolskim, powiecie poznańskim, w 

miejscowości Zielątkowo. Przedmiotowy teren uzbrojony jest w następujące sieci: 

- sieć gazową, 

- sieć wodociągową, 

- sieć kanalizacji sanitarnej, 

- siec elektroenergetyczną. 

Przed przystąpieniem do robót ziemnych o terminie rozpoczęcia należy 

zawiadomić zainteresowane instytucje i użytkowników, których instalacje znajdują 

się w pobliżu trasy projektowanego wodociągu i przyłączy. W miejscach szczególnego 

uzbrojenia podziemnego należy wykonać próbne poprzeczne wykopy dla dokładnego 

usytuowania przewodów.  
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4. Opis rozwiązań projektowych 

Zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez Aquanet S.A przewiduje się 

budowę odcinka sieci wodociągowej o średnicy Dz 180 mm wraz z przyłączami do 

posesji znajdujących się na trasie nowego odcinka rurociągu. Przyłącza należy 

zakończyć studniami wodomierzowymi DN1000 wraz z zestawem wodomierzowym 

(schemat rys nr 4) na terenie posesji. Zgodnie z ustaleniami na wstępnym etapie 

projektowania do działek nr 209/12 i 209/13 biuro projektowe pozyskało zgody 

(oświadczenia właścicieli) na wejście na posesję w celu wybudowania przyłącza 

wodociągowego (załączone do niniejszego opracowania); dla pozostałych działek na 

trasie projektowanego rurociągu zgód właścicieli biuro projektowe nie będzie 

pozyskiwać. 

Przyłącza P1, P2, P3, P4,P5, P6, P9 zostaną wybudowane tylko do granicy działki 

co oznaczono kolorem niebieskim na planie sytuacyjnym, dalsza część w/w przyłączy 

(kolor fioletowy na planie sytuacyjnym)  będzie możliwa do wykonania po uzyskaniu 

zgody i akceptacji trasy właścicieli działek nr 208. 209/10, 209/14, 209/15, 209/17 i 

209/18. 
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4.1 Rury 

Projektowany wodociąg należy wykonać z rur ciśnieniowych PE100 SDR17 Dz180 

mm i PE100 SDR11 Dz32 mm (przyłącza). Przyłącza wpiąć do projektowanego 

wodociągu za pomocą opaski do nawiercania pod ciśnieniem 180/ 1 ¼” do rur PE np. 

Hawle nr kat. 5250. 

 

4.2 Kształtki i połączenia rurowe 

Załamania sieci wykonać za pomocą kształtek polietylenowych. Kształtki winny 

posiadać certyfikat na znak bezpieczeństwa. Połączenia rur PE wykonać poprzez 

zgrzewanie doczołowe lub elektrooporowe. Wszystkie połączenia zgrzewane 

powinny posiadać karty technologiczne zgrzewania, wykonawca po wykonaniu sieci 

wodociągowej wykonuje plan połączeń zgrzewanych z domiarami. W węźle Z2 i W2 

należy wykonać na załamaniach bloki oporowe wg rys nr 4 z betonu min. C12/15. 

Kształtki zabezpieczyć przed uszkodzeniem przez beton gruba folią lub taśmą z 

tworzywa np. PE. 

 

4.3 Armatura i studnie wodomierzowe 

Na końcach przyłączy wodociągowych należy zastosować studnie wodomierzowe 

z zestawem wodomierzowym (wodomierz Dn20) i zaworem antyskażeniowym DN25 

z kurkiem spustowym. Studnię wodomierzową wykonać jako tworzywową DN1000 – 

wg schematu rys nr 4. Dopuszcza się stosowanie studni wodomierzowych firm np. 

Kajama II AQ, Roto Tech typ SLUW DN1000, SGUW DN1200 z włazem fi800 mm, 

EWE, DANWELL typ Aquanet. Studnie wodomierzowe wyposażyć w właz klasy B125 

(lokalizacja studni wodomierzowych przewidziana jest w terenie zielonym / 

nieutwardzonym) lub pokrywę polietylenową. Właz w terenie nieutwardzonym 

należy umocnić wg schematu rys nr 4. 

Na przyłączach należy montować zasuwy z żeliwa sferoidalnego DN1” PN16 nr 

kat. 2800, z gwintem zewnętrznym i złączem ISO dla rur PE. Korpus i pokrywa – z 

żeliwa sferoidalnego EN-GJS-400-18 zgodnie z EN 1563, epoksydowane. Klin – z 

mosiądzu powłoka na klinie – elastomer dopuszczony do kontaktu z woda pitną. 

Wrzeciono – stal nierdzewna. Zasuwy łączyć z obudową teleskopową z trzpieniem 

zakończonym w skrzynce ulicznej trwale osadzonej na podbudowie betonowej i 
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obudowanej płytą betonową zbrojoną prefabrykowaną. Należy stosować skrzynki 

uliczne z żeliwa sferoidalnego o średnicy Dn150 mm i wysokości H – 15 cm sztywne 

wg DIN 4056. Montaż zasuw wg schematu montażowego. Ponadto przewidziano 

przebudowę istniejącego hydrantu przy działce nr 67/26 ze względu na kolizję 

istniejącej zasuwy hydrantowej z projektowanym krawężnikiem - patrz rys n4. 

Armatura winna posiadać certyfikat dopuszczeniowy do stosowania dla wody pitnej. 

Pod armaturę należy zastosować bloczki podporowe.  

 

4.4 Zabezpieczenie antykorozyjne kształtek żeliwnych 

- przygotowanie podłoża przed pokryciem farbą przez piaskowanie lub 

śrutowanie do stanu minimum Sa2. Wg PN-EN ISO 8501-1. 

- powierzchnie zewnętrzne i wewnętrzne uzbrojenia zabezpieczone warstwą 

epoksydową nakładaną proszkowo grubości nie mniejszej niż 250 mikronów i nie 

większej niż 800 mikronów, 

- jakość zabezpieczenia antykorozyjnego armatury i kształtek musi być 

potwierdzona certyfikatem RAL Stowarzyszenia Ochrony Antykorozyjnej (GSK) lub 

innym równoważnym dokumentem wydanym przez niezależną jednostkę badawczo-

certyfikującą, potwierdzającym wykonanie następujących badań: 

- kontrola czystości powierzchni odlewu – wymagana czystość minimum 

SA2, 

- badanie grubość powłoki epoksydowej, 

- badanie odporność na przebicie prądem stałym, 

- badanie przyczepności powłoki. 

Powłoka antykorozyjna musi przejść pozytywnie badania grubości i test 

odporności na uderzenie (test obciążnika spadającego z wysokości 1 m z pracą 

uderzeniową 5 Nm). O ile norma nie przewiduje inaczej , a dany element wykonany z 

żeliwa sferoidalnego nie jest ujęty w niniejszym opracowaniu, wymagane jest, aby 

zarówno wewnętrzna, jak i zewnętrzna powłoka antykorozyjna, wykonana była jako 

powłoka epoksydowa o grubości nie mniejszej niż 250 mikronów i nie większej niż 

800 mikronów. 
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4.5 Roboty ziemne 

W trakcie budowy wodociągu i przyłączy należy wykonać wykopy o ścianach 

pionowych. Wszystkie wykopy powinny być zabezpieczone i oznakowane zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. Projektowany rurociąg należy ułożyć na podsypce 

piaskowej o grub. 15 cm i stosować nadsypkę o grubości 30 cm ponad najwyższy punkt 

zewnętrznej powierzchni rury. Wykopy należy prowadzić jako umocnione. Rury 

układać zgodnie z planem sytuacyjnym i ze spadkami podanymi na profilu podłużnym.  

30 cm nad rurociągiem należy ułożyć taśmę lokalizacyjną koloru niebieskiego. 

Ponadto zastosować drut miedziany DY min. 1,0 mm2 pod rurociągiem. Drut należy 

wyprowadzić pod skrzynkę uliczną do zasów i przymocować do obudowy. Oznaczenie 

uzbrojenia wodociągowego dokonać za pomocą tablic tworzywowych umieszczonych 

na istniejących trwałych obiektach budowlanych lub specjalnych słupkach, na 

wysokości ok. 2 m nad terenem, w miejscach widocznych, w odległości nie większej niż 

5 m od oznaczanego uzbrojenia. Tablice z wciskanymi literkami. Wzory tablic i 

wymagania co do treści, wymiaru, materiału, wykonania, wykończenia określa norma 

PN-86/B-09700 (Tablice orientacyjne do oznaczenia uzbrojenia na przewodach 

wodociągowych). 

 

4.6 Próba szczelności  

Badanie szczelności przewodów wodociągowych należy przeprowadzić w oparciu 

o PN-B-10725 „Wodociągi – Przewody zewnętrzne – Wymagania i badania” oraz 

zgodnie z informacjami technicznymi producenta rur. Po próbie szczelności rurociąg 

należy poddać płukaniu i dezynfekcji. 

 

4.7 Płukanie i dezynfekcja 

Wykonana sieć wodociągowa winna być dokładnie przepłukana 

i zdezynfekowana po pomyślnie przeprowadzonej próbie szczelności. Płukanie i 

dezynfekcję należy prowadzić zgodnie z „ Instrukcją płukania i dezynfekcji” - załączonej 

do niniejszego opracowania -pkt 9. Płukanie sieci wodociągowej może odbywać się 

wyłącznie przy użyciu urządzenia pomiarowego pobranego w Dziale Sieci 

Wodociągowej Aquanet S.A., 60-650 Poznań, ul. Piątkowska 117/119. Termin płukania 

należy zgłosić pisemnie z Aquanet S.A z 7 - dniowym wyprzedzeniem. Termin montażu 
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i demontażu urządzenia pomiarowego należy zgłosić pisemnie i uzgodnić w Aquanet 

S.A. Wody z płukania oraz próby szczelności przewidziano odprowadzić do kanalizacji 

deszczowej opracowanej odrębną dokumentacją, na którą jest wydane pozwolenie na 

budowę i która będzie wybudowana równocześnie z przedmiotowa inwestycją. 

 

5. Informacje dotyczące bezpieczeństwa i ochrony zdrowia ze względu na specyfikę 

projektowanej branży wodociągowej 

W ramach budowy wodociągu i przyłączy występować będą następujące roboty 

stwarzające zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi: 

Wykonywanie wykopów o ścianach pionowych bez rozparcia o głębokości 

większej niż 1,5 m oraz: 

 Roboty wykonywane przy użyciu dźwigów. 

 Roboty w pobliżu przewodów linii elektroenergetycznych i gazowych, 

 Roboty wykonywane w pobliżu czynnych ciągów komunikacyjnych. 

Dla w/w robót Kierownik budowy, przed jej rozpoczęciem, jest zobowiązany 

sporządzić lub zapewnić sporządzenie planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, 

uwzględniający specyfikę obiektu budowlanego i warunki prowadzenia robót 

budowlanych. 

 
6. Uwagi końcowe 

 Wykopy na całej długości należy zabezpieczyć zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 Materiały użyte do budowy rurociągów muszą posiadać atesty PZH i aprobaty 

techniczne. 

 Przyłącza i sieć należy wykonać na koszt Inwestora przez wykonawcę 

posiadającego uprawnienia budowlane, zgodnie ze sztuką budowlaną. 

 W terminie 14 dni od daty odbioru wstępnego należy przedłożyć inwentaryzację 

geodezyjna wykonanego przyłącza/ sieci. 

Prowadzone roboty należy wykonać zgodnie z: 

 Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dn. 06.02.2003 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych 

(Dz. U. Nr 47, poz. 47), 
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 Wymaganiami BHP w projektowaniu rozruchu i eksploatacji obiektów i urządzeń 

ściekowych w gospodarce komunalnej (CTBK 1998), 

 Rurociąg przed zasypaniem wykopu należy poddać próbie szczelności, płukaniu i 

dezynfekcji oraz zgłosić go do odbioru technicznego. 

 Wykonana sieć/przyłącza powinny być naniesione na mapy zasadnicze przez 

odpowiednie służby geodezyjne. 

 Całość robót należy wykonać zgodnie z Polskimi Normami, Warunkami 

Technicznymi Wykonania i Odbioru Robót cz. II – Instalacje Sanitarne 

i Przemysłowe oraz z Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Rurociągów 

z Tworzyw Sztucznych. 

 Całość robót wykonać zgodnie z Polskimi Normami, Warunkami Technicznymi 

Wykonania i Odbioru Robót cz. II – Instalacje Sanitarne i Przemysłowe oraz z PN-

81/B-10725 Wodociągi. Przewody zewnętrzne. Wymagania i badania przy 

odbiorze; 

 Materiały użyte do wykonania wodociągu/przyłączy w zakresie inwestycji 

powinny posiadać stosowne dopuszczenia do stosowania w budownictwie. 

 Osoby wykonujące prace budowlane powinny posiadać stosowne uprawnienia 

do prowadzenia robót. 

Uwaga: Wszystkie zastosowane materiały i urządzenia muszą posiadać Aprobatę 

Techniczną wydaną przez Instytut Ochrony Środowiska w Warszawie – zgodnie 

Ustawą z dnia 5 lipca 1994r. „Prawo Budowlane” (Dz. U. Nr 89 z dn. 25 sierpnia 

1994r. poz. 414), Dz. U. Nr 111 z dn. 23. 09. 1997r. poz. 726. 

 

Ponadto należy: 

 Zgłosić zamiar realizacji sieci wodociągowej lub sieci wodociągowej wraz z 

przyłączami do Aquanet S.A.*, Poznań ul. Dolna Wilda 126, najpóźniej 12 dni 

przed planowanym rozpoczęciem robót, występując zgodnie z wnioskiem 

dostępnym w Punkcie Obsługi Klienta Aquanet S.A. oraz na stronie 

www.aquanet.pl . Do wniosku należy załączyć kserokopię: 

1. decyzji o pozwoleniu a budowę, lub 

2. zaświadczenia o braku sprzeciwu do zgłoszenia zamiaru 

budowy/robót budowlanych, lub 
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3. decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 

⁎ Aquanet S.A. po rozpatrzeniu ww. wniosku udziela odpowiedzi pisemnie / mailowo 

załączając wytyczne dotyczące procedury odbiorowej, obowiązujące wzory protokołów i 

procedur. 

 zgłosić z minimum 3 dniowym wyprzedzeniem do Działu Realizacji Inwestycji, ul. 

Dolna Wilda 126, Poznań: 

4. o planowanym terminie rozpoczęcia realizacji sieci, 

5. sieć lub sieć z przyłączeniami do odbioru w stanie odkrytym 

(każdorazowo wraz z postępem prac), 

6. sieć do odbioru końcowego w Dziale Realizacji Inwestycji, ul. 

Dolna Wilda 126, Poznań. 

 w przypadku konieczności wyłączenia sieci wodociągowej należy poinformować 

Dział Sieci Wodociągowej Aquanet S.A, ul. Piątkowska 117/119 w Poznaniu, z 

min. 5 – dniowym wyprzedzeniem ( wyłączenie sieci jest niezbędne w celu 

wykonania wszelkich przepięć istniejących / projektowanych elementów sieci 

wodociągowej ), 

 każde z przełączeń podczas przebudowy sieci wodociągowej, dla zachowania 

ciągłości dostaw wody, muszą być dokonywane pod nadzorem Działu Sieci 

Wodociągowej Aquanet S.A., z siedzibą w Poznaniu, ul. Piątkowska 117/119, 

 zobowiązuje się Inwestora do przekazania protokołem zdawczo-odbiorczym na 

rzecz Aquanet SA zakończonych prac polegających na przebudowie sieci 

wodociągowej. W powyższym protokole Inwestor zobowiązany będzie do 

udzielenia gwarancji jakości na roboty przez siebie wykonane oraz do 

przeniesienia na Aquanet S.A. uprawnień z gwarancji jakości udzielonych przez 

podwykonawców na prace wykonane w ramach budowy sieci wodociągowej, 

 

7. Przepisy związane 

 PN-B-0100:1985 Wodociągi i kanalizacja - Urządzenia i sieć zewnętrzna - 

Oznaczenia graficzne; 

 PN-B-10736:1999 Wykopy otwarte dla przewodów wodociągowych 

i kanalizacyjnych. Warunki techniczne wykonania; 
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 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie 

warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 

usytuowanie – Dziennik Ustaw R.P. nr 43 z dnia 14 maja 1999r, 

 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty 

inżynierskie i ich usytuowanie Dz. U. nr 63 z dnia 30 maja 2000r. 

 Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6.02.2003 roku w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych 

(Dz.U. nr 47, poz. 401). 

 

8. Zestawienie materiałów 

L.p. Wyszczególnienie Ilość 

1 rury ciśnieniowe PE100 SDR17 Dz180 mm 113,00 m 
2 Rury ciśnieniowe PE100 SDR11 Dz32 mm 93,40 m 
3 oznakowanie wodociągu za pomocą taśmy w kolorze niebieskim 206,40 m 
4 oznakowanie trasy wodociągu drutem miedzianym DY min. 1,0 mm2 206,40 m 
5 oznakowanie armatury za pomocą tabliczek tworzywowych 9 szt. 
6 blok podporowy 9 szt. 
7 kolano 45o Dz180PE 2 szt. 

8 opaska do nawiercania pod ciśnieniem Dz180/1 1/4" (odejście z przył. gwintem 
wew.) dla rur PE 9 kpl. 

9 tuleja kołnierzowa 180/150 z kołnierzem stal. DN150  i uszczelką gumową 2 kpl. 

10 zasuwa DN1 " PN16 gwintem zew. i złączem ISO PN16 z obudową i skrzynką uliczną 
do zasuw 9 kpl. 

11 Studnia wodomierzowa DN1000 tworzywowa, kompletna, z wyposażeniem - 
wodomierz dn20, zawór antyskażeniowy DN25, zawory kulowe DN25/20 9 kpl. 

12 Obrukowanie włazu studni wodomierzowej w terenie nieutwardzonym 8 szt. 
13 Blok oporowy wg rys nr 4 2 szt. 
14 Przebudowa istn. hydrantu nadziemnego DN80 wg rys nr 4 1 szt. 

 

Opracowała: 

_________________ 

inż. Agnieszka Rak 
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9. Instrukcja płukania i dezynfekcji 
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10. Uprawnienia i izby projektanta i sprawdzającego 
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11. Warunki techniczne z Aquanet S.A. 
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12. Protokół z narady koordynacyjnej z dn. 19.05.2021 r. 
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13. Oświadczenia (zgody) właścicieli - DLA DZIAŁEK NR 209/13 I 209/12 
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14. Wypisy z rejestru gruntów 
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15. MPZP dla m. Zielątkowo 
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II. CZĘŚĆ RYSUNKOWA 
 
 
 
 

 
 Rys.1. Plan orientacyjny        skala 1:25 000 

 
 Rys.2. Plan sytuacyjny       skala 1:500 
 
 Rys. 2.1 Mapa ewidencyjna 
 
 Rys.3. Profil podłużny       
 
 Rys.4. Schemat montażowy 
 
 Rys.5. Schemat zabezpieczenia istniejącego uzbrojenia 

 
 
 
 
 
 


